Jan die Custer van Straten, zoon van Heer Willem Vos en van Berta Duschon, heeft aan Kerstiaen vanden Doderem in erfpacht gegeven een stuk beemd aan de Eelsdonc tussen de erven van Henric Smekens en Heyle Boluechters en wel voor 44 Schilling per jaar, betaalbaar op de feestdag van de apostel Andreas, en loop rogge per jaar als uitgang uit deze beemd. Tot grotere zekerheid

hiervan heeft Kerstiaen op zijn beemd aan Jan die Custer een pond per jaar tot onderpand gesteld en wel op zijn huis en hof te Doderem in Erdbruggen onder Oirschot.

12. SCHEPENOORKONDE VAN 'S-HERTOGENBOSCH

11 april 1366

Johannes dictus de Ellaer filius quondam Johannis dicti de Ellaer bona sua dicta Teellaer sita in parochia de Oerscot ad lorum dictum Spoerdonc cum agris gratis pasctis terris ac meritis atque cum ceteris eorundem boncrum attinentibus singulis et universis ubicumque locorum tam in hurnido quam in sicco in duro et in malle consistentibus sive sitis prout Joannes de Ellaer predictus pater eiusdem Johannis huiusmodi bona cum diotis eorum attinehtibus habere consuovit salvis tarnen primodicto Johanni et sibi libere reservatis novem denariis antiqui census quos Rodolphus filius Margarete de Spoerdonc sibi solvere tenetur atque uno denario... sito ibidem iure hereditario eiusdem Rodolphi ad lorum dictum aen den Torfcullen atque uno prato dicto comriuniter Tielen Beemt de Knechsel quod pratum predictum Petrus quondam, de Waderle dadum occupaverat, ... Johannes legitime, et horeditarie vendidit Willelmo fillio quondam Lupponis dicti de romel ab eodem emptore iure hereditario possidenda et habenda supportavit et effestucando resignavit mede in talibus consuete promittentes dictus Johannes venditor et cum eo Gerardus eius filius ut debiteres principales indivisi super se et bona sua omnia quod ipsi primonominato emptori de predictis bonis et eorum attinentibus ei ut dictum est venditis debitaen et iustam prestabunt warandiam et quod omnem obligationem in premissis ... exceptis censu domini nostri duels ipsi domino nostro duel atque tribus libris communis pagamenti aliis hominibus insuper octo libris communis pagamenti heredibus quondam domini Johannis de ... Oerscotensis annua quoquo et hereditaria pactione octo lopinprum siliginis mesure de Oerscot heredibus quondam magistri Ba sijn insuper quatuor libris et ... communis pagamenti Henrico de Aggere filio quondam Engberti dicti Ludinc de Aggere annuatim et hereditario ... annua et ... ponsione octo modiorum siliginis mesure de Oerle ... cognato quondam ... ad eius vitam annuatim exinde de iure selven..... ut dicti d,bitres dicebant perpetuam dicto Willelmo ... deponent omnino. Testes interfuerunt scabini in Buschcoduce Godescalcus de Bladel et Arnoldus de Waderle. Datum sabbato post festun Pasche anno Domini millesimo CCC sexagesimo sexto. Overdracht van het goed Ellaer door Johannes, zoon van Johannes van Ellaery aan Wilhelmsy zoon van Lупpo van Lomel, met uitzondering van een oude cijns van 9 denaren en een cijns van 1 denaar, die Rodolphus, zoon van Margareta van Spoerdonc, verplicht was te betalen uit een stuk land genaamd "aen de Torfcullen" en uit oen weiland geheten "De Tielen Boomt", waarvan Petrus van Waderle vroeger eigenaar was. Johannes van Ellaer en zijn zoon Gerardus zullen aangaande deze verkochte goederen de verschuldigde garantie aan genoemde Wilhelmus geven en elke verplichting

dienaangaande nakomen uitgezonderd; a) de cijns aan de hertog, b) 8 pond aan anderen, c) 8 pond aan de erven van heer Johannes van ..., d) 8 lopen tarwe aan de erven van Mr. Johannes Basijn, e) 4 pond aan Henricus de Aggere, zoon van Engbertus genaamd Ludinc de Aggere en f) 8 lopen tarwe aan .. een bloedverwant

13. SCHEPENOORKONDE VAN 'S-HERTOGENBOSCH

14 maart 1367

Willelmus filius quondam Lupponis dicti de Lomel bona dicta te Ellaer sita in parochies de Oerscot ad locum, dicta Spoerdonocum altris pratis pascuis terris ac meritis atque, cum ceteris eorundem bonarum attinentibus singulis et universis ubicumque locorum tam inhumido quam in sicco in duro et in malle consistentibus sive sitis prout Johannes quondam de Ellaer huiusmodi bona cum dictis eorum attinentibus habere consuevit vendita dicto Wilielmo a Johanne dicto de Ellaer filia eiusdem quondam Johannis de Ellaer protit in litteris scabinorum de Buscoduce super hoc confectis plenius continetur legitime et hereditarie supportavit domino Andree de Rypement magisk, ro seu provisorio domus de Postula ad usum eiusdem domus simul cum predietis litteris et cum tota iure eideur Willelmo in dictis litteris et in hiis que continentur in eisdem quoque modo competente et effestupanda resignavit modo in talibus consueto permittens dictus Willelmus ut debitor principalis super se et bona sua omnem quoque supportationem et resignationem huiusmodi natas et firmas sine omni contradictione perpetue resignavit et puod omnem obligationem ex parte dicti Willelmi in premissis executionem diste domui de Postula deponet omnino salvis tamen dicto Johanni de Ellaer et liberis reservatis novem denariis eiusque census quos Raaalphus filius Margarete de Spoerdone solvere tenetur uno quoque denario cito ibidem retro hereditatem eiusdem Rodolphi ad loc dictum aenden Torfculen atque trate dicto communiter Tielenbeemt de Knechselut dictus Johannes recognovit. Testes interfuerunt scabini in Buscoduce Ghiselbertus de Spina et Johannes filius Boudewini. Datum dominica qua cantatur reminiscare anno millesimo CCC sexagesimo septimo.

Overdracht van het goed "te Ellaer" in Spoordonk door Willem, zoon van Lупpo van Lomel, aan Andreas van Rypemont, magister of provisor van het huis van Postel, welke goederen Willem deer koop had verkregen van Johannes, zoon van Johannes van Ellaer. Uitgezonderd blijft hierbij een uitgang van 10 denaren uit een stuk land bij de zogenaamde Torfcule achter het erf. van Rodolphus, de zoon van Margareta van Spoerdonc, en uit den weiland genaamd Tielenbeemt. Deze uitgang was genoemde Rodolphus aan Johannes van Ellaer verschuldigd.